
 

 

日 火 連 短 信 
 

令和 ５ 年 ３ 月 ８ 日 第 200 号 

 

〒106-0041  
東京都港区麻布台 2-3-22 一乗寺ビル 3F 
一般社団法人 日本火薬銃砲商組合連合会 

専務理事 大 岩 伸 夫 
ＴＥＬ 03-5549-9041 
ＦＡＸ 03-5549-9042 
ＵＲＬ http://www.nikkaren.jp/ 
E-mail：nikkaren-n.ooiwa＠nikkaren.jp 

info＠nikkaren.jp 
 

経済産業省より、東日本大震災より１２年となる３月１１日おける弔意表明について 

協力依頼がありました。会員各位への周知をお願い致します。 

                                                        

一般社団法人 日本火薬銃砲商組合連合会 見上会長 殿 

お世話になっております。 

経済産業省鉱山・火薬類監理官付の佐分と申します。 

別添をご参照いただければと存じますが、東日本大震災発生十二年となる３月１１日

における弔意表明につきまして、先日閣議了解がなされました。 

これを受け、復興大臣より経産大臣宛に同閣議了解に関する関係者への周知を行うよ

う、依命通知がございました。 

つきましては、会員企業の方々に下記内容の周知をお願いできますと幸いです。 

（①は中々困難かと存じますので、特に②について実施いただければと存じます。） 

ご協力の程、どうぞよろしくお願いいたします。 

 ■周知内容■ 

東日本大震災発生十二年となる３月１１日に哀悼の意を表するため、 

① 各府省、各公署、学校、会社その他一般における弔旗の掲揚 

（弔旗については別添 PDF の p.３） 

②３月１１日（土）の震災の発生時刻（１４時４６分）における黙とう 

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 

経済産業省 産業保安グループ 

鉱山・火薬類監理官付 監督係 

    佐分 智紀 

〒100-8901 東京都千代田区霞が関 1 丁目 3 番 1 号 

TEL：03-3501-1870 

FAX：03-3501-6565 

E-mail：sawake-tomoki@meti.go.jp 

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 

http://www.nikkaren.jp/
mailto:sawake-tomoki@meti.go.jp

